
Temeljem članka 39. Statuta Hrvatskog aikido saveza, a u skladu sa Zakonom o sportu (NN 141/22) i 

Pravilnikom o Nacionalnom informacijskom sustavu u sportu (NN 138/23), Predsjedništvo Hrvatskog 

aikido saveza donosi: 

 

 

PRAVILNIK O PRIKUPLJANJU, AŽURIRANJU I UPISU PODATAKA O 

SPORTAŠIMA, PRAVNIM OSOBAMA I STRUČNIM KADROVIMA U NACIONALNI 

INFORMACIJSKI SUSTAV U SPORTU I OSTALIM EVIDENCIJAMA 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

1.1. Ovim Pravilnikom uređuje se način prikupljanja, ažuriranja i upisa podataka o sportašima, 

pravnim osobama i stručnim kadrovima u Nacionalni informacijski sustav u sportu (u daljnjem 

tekstu: NISS) i ostalim evidencijama koje vodi Hrvatski aikido savez (u daljnjem tekstu: Savez). 

 

1.2. Savez je kao nacionalni sportski savez obvezan unositi i ažurirati podatke u NISS sukladno 

Zakonu o sportu i Pravilniku o Nacionalnom informacijskom sustavu u sportu. 

 

1.3. Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

2. PRIKUPLJANJE I AŽURIRANJE PODATAKA O SPORTAŠIMA 

 

Članak 3. 

 

(1) Savez prikuplja i vodi sljedeće podatke o sportašima: 

 

(i) osobni identifikacijski broj sportaša 

(ii) ime i prezime 

(iii) spol 

(iv) prezime prije zaključenja braka ili druge promjene 

(v) datum i mjesto rođenja 

(vi) država rođenja 

(vii) prebivalište 

(viii) osobni identifikacijski broj sportskog kluba 

(ix) naziv sportskog kluba 

(x) sjedište sportskog kluba 

(xi) registarski broj upisa u evidenciju sportaša 

(xii) datum registracije 

(xiii) datum prestanka registracije 

(xiv) sport/sportska grana 

(xv) fotografiju sportaša 

(xvi) ostale podatke potrebne za izradu strateških dokumenata. 

 

Članak 4. 

 



2.1. Klubovi učlanjeni u Savez dužni su Savezu dostaviti podatke iz članka 3. ovog Pravilnika o svim 

svojim registriranim sportašima. 

 

2.2. Podaci se dostavljaju putem obrasca koji propisuje Savez. 

 

2.3. Klubovi su dužni obavijestiti Savez o svakoj promjeni podataka u roku od 30 dana od nastanka 

promjene. 

 

3. UPIS U NISS 

 

3.1. Savez će podatke o sportašima unijeti u NISS najkasnije u roku od 30 dana od primitka podataka 

od klubova. 

 

3.2. Tajnik Saveza odgovoran je za pravovremeno unošenje i ažuriranje podataka u NISS. 

 

 

4. PRIKUPLJANJE I AŽURIRANJE PODATAKA O PRAVNIM OSOBAMA 

 

 

4.1. Savez prikuplja i vodi sljedeće podatke o pravnim osobama (klubovima): 

 

(i) osobni identifikacijski broj 

(ii) naziv pravne osobe 

(iii) skraćeni naziv 

(iv) sjedište 

(v) broj i datum rješenja o upisu u Registar udruga/Sudski registar 

(vi) oblik pravne osobe 

(vii) broj upisa u Evidenciju pravnih osoba u sportu 

(viii) sport/sportska grana 

(ix) sportska djelatnost 

(x) datum upisa u Evidenciju pravnih osoba u sportu 

(xi) datum početka članstva u Savezu 

(xii) datum prestanka članstva u Savezu 

(xiii) ostale podatke potrebne za strateške dokumente. 

 

 

 

4.2. Klubovi su dužni Savezu dostaviti podatke iz članka 6. ovog Pravilnika prilikom učlanjenja u 

Savez. 

 

4.3. O svakoj promjeni podataka klubovi su dužni obavijestiti Savez u roku od 30 dana. 

 

5. PRIKUPLJANJE I AŽURIRANJE PODATAKA O STRUČNIM KADROVIMA 

 

 



5.1. Savez prikuplja i vodi sljedeće podatke o stručnim kadrovima (trenerima i instruktorima): 

 

(i) osobni identifikacijski broj 

(ii) ime i prezime 

(iii) spol 

(iv) prezime prije zaključenja braka/promjene 

(v) datum i mjesto rođenja 

(vi) država rođenja 

(vii) prebivalište 

(viii) stručni posao 

(ix) stručna/obrazovna kvalifikacija 

(x) datum izdavanja licence 

(xi) datum isteka licence 

(xii) pravna osoba za koju obavlja poslove 

(xiii) datum početka obavljanja stručnog posla 

(xiv) datum prestanka obavljanja stručnog posla 

(xv) sport/sportska grana 

(xvi) fotografiju 

(xvii) ostale podatke potrebne za strateške dokumente. 

 

 

5.2. Klubovi su dužni Savezu dostaviti podatke iz članka 8. ovog Pravilnika za sve trenere i 

instruktore koji kod njih obavljaju stručne poslove. 

 

5.3. O svakoj promjeni podataka klubovi su dužni obavijestiti Savez u roku od 30 dana. 

 

6. ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

 

6.1. Savez je dužan s osobnim podacima postupati u skladu s propisima o zaštiti osobnih podataka te 

općim aktima Saveza. 

 

6.2. Osobni podaci prikupljaju se i obrađuju samo u svrhu vođenja evidencija propisanih zakonom i 

ovim Pravilnikom.  

 

6.3. Pristup osobnim podacima imaju samo ovlaštene osobe Saveza. 

 

7. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

7.1. Za tumačenje ovog Pravilnika nadležno je Predsjedništvo Saveza. 

 

7.2. Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na način propisan za njegovo donošenje. 

 

7.3. Ovaj Pravilnik se primjenjuje od 1. siječnja 2024. 

 

 

Predsjednik Hrvatskog aikido saveza 

Dr.sc. Tonči Tadić 


